Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Созыв  4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия10                                                                                29 сентября 2020 года
№73
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 26.08.2016 № 40 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 г.
№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 26.08.2016 № 40 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. Положения дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;
1.2. раздел II Положения  дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Данное решение  вступает в силу с 01 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по законности и правопорядку.

Глава Исменецкого сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская
Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 29 сентября  2020 года  № 73  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 26.08.2016 № 40 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение» обнародовано 29 сентября  2020 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Главный специалист Исменецкой

сельской администрации                                                                 В.Н.Романова